

Palia delle Maschere 2008

DECISIONE N. 4-08 del 03.01.2008

OGGETTO: Nomina del Giudice Unico.

IL COMITATO ORGANIZZATORE

PREMESSO che:

- è stato indetto un concorso per mascherate denominato Palio delle Maschere 2008;
- in data 19 novembre 2007 è stato costituito un Comitato Organizzatore quale organismo incaricato dell'organizzazione e della gestione del concorso;
- con decisione n. 1-08 del 26.11.2007 il Comitato Organizzatore ha adottato il Bando di Concorso;

CONSIDERATO che:

- il Bando di Concorso prevede la figura del Giudice Unico;
- a tal fine sono state esaminate varie candidature;
- fra le varie candidature la più soddisfacente sotto il profilo dell'imparzialità e della competenza è risultata quella del sig. Andrea Mazzi;
- il suddetto, appositamente contattato, si è dichiarato disponibile ad assumere il ruolo in oggetto;
- appare opportuno per una migliore organizzazione, oltre ai compiti già previsti dal Bando, delegare al Giudice Unico alcune competenze del Comitato Organizzatore, nonché assegnare ulteriori compiti operativi;

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Giudice Unico;

VISTO il Bando di Concorso:

RITENUTA la propria competenza, ai sensi del paragrafo 2.3 del Bando;

DECIDE

- 1. di nominare quale Giudice Unico del Palio della Maschere 2008, il sig. Andrea Mazzi;
- 2. di prendere atto che, ai sensi del Bando di Concorso, risultano di competenza del Giudice Unico:

- a) lo scioglimento della parata e quindi la conclusione della sfilata (para 4.4 del Bando)
- b) l'assegnazione del Palio delle Maschere 2008 in caso di ex-equo nella classifica finale (para 5.7 del Bando)
- c) la raccolta delle eventuali contestazioni sulle modalità di svolgimento del concorso, sulle decisioni della giuria, e quanto altro inerente al concorso, tempestivamente presentate, in qualsiasi forma, esclusivamente dal referente di ciascuna mascherata, nei tempi necessari e comunque non oltre due giorni dalla chiusura dell'ultima serata (para 6.1 del Bando)
- d) la decisione insindacabile sulle contestazioni di cui al punto precedente (para 6.2 del Bando)
- 3. di delegare al Giudice Unico le proprie seguenti competenze:
 - a) l'interruzione della sfilata, nel caso in cui per un qualsiasi motivo non ne ritenga possibile lo svolgimento (para 4.2 del Bando)
 - b) la predisposizione dell'ordine di sfilata (para 4.3 del Bando)
 - c) l'esclusione dalla sfilata degli elementi delle mascherate ritenuti pericolosi (para 7.2 del Bando)
- 4. di assegnare al Giudice Unico i seguenti compiti operativi:
 - a) la direzione della sfilata
 - b) la raccolta dei verdetti delle giurie rionali
 - c) la raccolta dell'elenco delle mascherate partecipanti alla sfilata
- 5. di nominare quale vicario del Giudice Unico del Palio della Maschere 2008, il sig. Valter Martinelli.
- 6. di dare atto che per il suddetto incarico non è previsto alcun compenso;
- 7. di dare atto che la presente decisione è immediatamente esecutiva.